Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de retificação CCS nº 01/2017 – Processo Seletivo Vestibular 2018 – (PSV-2018/UFGD) - Página 1 de 2

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 01 DE 29 DE SETEMBRO DE 2017
Alterações no Edital de Abertura CCS nº 9, de 1º de agosto de 2017

Processo Seletivo Vestibular 2018 UFGD (PSV-2018)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no
uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência
para gerenciar o Processo Seletivo Vestibular 2018 e o Edital de Abertura CCS nº 09/2017, RESOLVE:

I RETIFICAR o Edital de Abertura CCS nº. 9/2017 de acordo com os termos especificados a seguir:

Onde constou:

1. DO CRONOGRAMA DO PSV-2018/UFGD

Fase de Inscrição

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Período de inscrições
De 15 de agosto de 2017 a 29
de setembro de 2017

Pela internet, na Página do
Vestibular

Das 13h de 15/08/2017
às 17h de 29/09/2017

Período de solicitação de atendimento diferenciado
15 de agosto de 2017 a 29 de
setembro de 2017

Pela internet, na Página do
Vestibular

Das 13h de 15/08/2017
às 17h de 29/09/2017

[...]

Último dia para envio da documentação necessária ao
atendimento diferenciado

29 de setembro de 2017
SEDEX ou entregar
pessoalmente no Centro de
Seleção

Expediente dos Correios
 e no Centro de Seleção
das 8h às 11h e das 13h às
17h

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 02 de outubro de 2017 Banco do Brasil Expediente bancário

Divulgação do resultado da análise de atendimento
diferenciado

16 de outubro de 2017
Pela internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

Divulgação preliminar das inscrições efetivadas 16 de outubro de 2017
Pela internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

Período de recurso das inscrições indeferidas e do
resultado do atendimento diferenciado

17 e 18 outubro de 2017 Conforme especificações do Edital de Divulgação

Resultado da análise dos recursos de inscrição indeferidas
e do atendimento diferenciado

30 de outubro de 2017
Pela internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

Passe a constar:

2. DO CRONOGRAMA DO PSV-2018/UFGD

Fase de Inscrição

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

Período de inscrições
De 15 de agosto de 2017 a 20
de outubro de 2017

Pela internet, na Página do
Vestibular

Das 13h de 15/08/2017
às 17h de 20/10/2017

Período de solicitação de atendimento diferenciado
De 15 de agosto de 2017 a 20
de outubro de 2017

Pela internet, na Página do
Vestibular

Das 13h de 15/08/2017
às 17h de 20/10/2017

[...]

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de retificação CCS nº 01/2017 – Processo Seletivo Vestibular 2018 – (PSV-2018/UFGD) - Página 2 de 2

Último dia para envio da documentação necessária ao
atendimento diferenciado

20 de outubro de 2017
SEDEX ou entregar
pessoalmente no Centro de
Seleção

Expediente dos Correios
 e no Centro de Seleção
das 8h às 11h e das 13h às
17h

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 20 de outubro de 2017 Banco do Brasil Expediente bancário

Divulgação do resultado da análise de atendimento
diferenciado

25 de outubro de 2017
Pela internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

Divulgação preliminar das inscrições efetivadas 25 de outubro de 2017
Pela internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

Período de recurso das inscrições indeferidas e do
resultado do atendimento diferenciado

26 e 27 de outubro de 2017 Conforme especificações do Edital de Divulgação

Resultado da análise dos recursos de inscrição indeferidas
e do atendimento diferenciado

31 de outubro de 2017
Pela internet, na página do
Vestibular

A partir das 17h

II - INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS nº. 9/2017 permanecem inalteradas.

Dourados - MS, 29 de setembro de 2017.

Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/